p. 9, 9 Quod Caesar propter scholii verba p. 110, 15: *Ἄττικὸν γάρ ἐστι τὸ ἐλήλυμεν* et Bergk Mus. Rhen. 1842 p. 377 proposuerunt *Ἄττικοῖς* pro *αὐτοῖς* speciosum quidem, sed non necessarium videtur; cf. ejusdem scholii verba: *ἀλλὰ σύνηθες αὐτῷ οὕτῳ λέγειν.*

Jam ad scholia hujus capitinis progrediamur. Scholion primum p. 95, 4—97, 20 apud Gaisfordium (150, 18—152, 25) inter Longini prolegomena videmus. Eorum autem, quae Gaisfordius (p. 151) typis minusculis expressa apposuit, priorem partem (*ἰστέον ὅτι* usque ad *βραχῖαν*) Westphalius p. 90, 29—91, 28 Longino reliquit; alteram (*διαλαμβάνει — τὸ λεγόμενον*) p. 96, 25—97, 20 scholiis ad caput primum pertinentibus attribuit. Totum autem scholium (p. 95, 4—97, 20) ex duabus partibus constat, quarum prior (95, 4—96, 24) initium Longini in enchiridium commentarii, altera (96, 25—97, 20, Gaisf. 151 in f.) ex codicis Saib. *ἐξηγήσις εἰς τὸ τοῦ Ἡφαιστίωνος ἐγχειρίδιον* ( $\Sigma$ ) desumpta est, quam ad Choeroboscum referendum esse putat Hoerschelmann l. c. p. 266, 287, 300. Miram autem inter duos commentarios similitudinem intercedere apparat ex p. 96, 4—17, quae ad verbum fere concinunt cum p. 97, 6—19. De fontibus cf. Hoerschel. l. c. p. 29.

p. 98, 3 (scholion  $\Sigma$ ) scribi debet *εἰ γὰρ λήγει* (scil. *ἢ συλλαβή*) *εἰς μακρὸν φωνῆεν*; item p. 100, 8 *καίτοι ἀμφότεροι εἰς μακρὸν φωνῆεν λήγουσιν.*

p. 101, 6 (schol.  $\Sigma$ ) lacunam, quam W. indicat, non minus facile erat explere, quam v. 4. Legamus igitur *τὸ γὰρ εἶπας ἐπιφέρει περισπώμενον*, cf. v. 11 *τὸ γὰρ ἐλιξόπιδα ἐπιφέρει δασνόμενον.*

<sup>1)</sup> Buechelerus Jahnii Annal. vol. 81 (1860 et 1861) conjectit *ἄκουσα.*

<sup>2)</sup> De Hephaestionis Alexandrini libris et de reliquis quae, cet. pars prior Vratisl. 1857 p. 12.

p. 101, 16 ἔβδομον ὅτε ὁ ἡ διαζευκτικὸς ἐπιφέρεται· ἡ Αἰας ἡ Ἰδομενεὺς ἡ δῖος Ὄδυσσεύς· περὶ δὲ τῆς αἱ συλλαβῆς τοῦτό φησιν· δεῖ παρατηρῆσαι, ὅτι πρὸ τοῦ η κεῖται σίμφωνον ἐν τῷ αἱ καὶ ὅμως ὥσπερ ἀμφιβαλλομένης καὶ οὐχ ὅμολογουμένης μακρᾶς φῆσι ὁ Ἡλιόδωρος (septima est ratio, qua longa vocalis sequente vocali non corripitur, si ἡ disjunctivum sequitur, ἡ Αἰας ἡ Ἰδομενεὺς κτλ., de syllaba αἱ autem hoc dicit (Heliodorus); sed animadvertisendum est ante ἡ particulam in syllaba αἱ consonam esse, nihilo tamen minus, quasi longa addubitetur neque concedatur, hoc dicit Heliodorus). Quibus in verbis, cum ipsius scholiastae non Heliodori sint, signa aliena referendi omittenda esse jure Caesar monuit, qui praeterea scholiastam Heliodori sententiam non percepisse putat, cum grammaticus (Hel.) non de syllaba αἱ, sed de particula ἡ insequente vocali non correpta loquatur. Si hoc verum est, Heliodorus hunc canonem sic certe conformare debuit: ἔβδομον ὅτε τῷ ἡ διαζευκτικῷ ἐπιφέρεται φωνῆσιν. Ex ipsis autem verbis, prout conformata sunt, (si ἡ disjunctivum „sequitur“) elucet Heliodorum re vera de syllaba αἱ hanc regulam intellegi voluisse. Scholiasta igitur miratus, quod Heliodorus hunc canonem falso de syllaba αἱ, quae per se longa est, valere vult, haec dicit: δεῖ (δὲ) παρατηρῆσαι, ὅτι πρὸ τοῦ ἡ κεῖται κτλ. Quod cum scholiastam has octo rationes non e memoria reddidisse, sed ex exemplo quodam Heliodori sic conformatas prompsisse consentaneum sit, Heliodorus ipse hac canonem afferendi ratione errorem commissose putandus est.

p. 101, 23 forma Homerica est βνσσόν.

p. 102, 7—18 Quomodo hoc schol. Saibantianum ad verba Hephaestionis, quibus mutam cum liquida communem syllabam efficere demonstratur, explicanda pertineat, non liquet. Ex ultimis autem verbis τὸ βορέης καὶ ζέφυρος ἐπισκεψόμεθα αὐτοῦ λέγοντος ἐφεξῆς hoc scholium ad doctrinam περὶ ἐπῶν χωλῶν ἡ παθῶν τοῦ ἡρωϊκοῦ pertinere veri simile est, de qua p. 167, 26—171, 4 agitur; ibi etiam versus noster legitur, quem ἀκέφαλον vocant (169, 12): ΙΙ. I, 5. Βορέης καὶ Ζέφυρος τώτε Θορήηθεν ἄγητον. Sed quorsum illud αὐτοῦ λέγοντος ἐφεξῆς? an Hephaestionis? Sed ille nusquam in enchiridio de hac re disputat. Videtur igitur interpres ad auctorem illius capitinis Byzantinae doctrinae (167, 26—171, 4) nos relegare.

p. 102, 19—20 verba ἐν γὰρ τῇ συλλήψει αὕτη μὲν κοινὴ γίνεται οὐκ ἐν διαστάσει ὡς ἔξῆς ἐρεῖ, quae eadem in codice Darmst. inveniuntur, ad p. 8, 10 potius spectant, ubi communem syllabam effici demonstratur, si muta cum liquida ejusdem vocis sunt. cf. 108, 6 seqq., 110, 3—4. — De iis quae sequuntur πολλάκις κτλ. cf. scholium Darmst. p. 8: Ιστέον δὲ ὅτι πολλάκις καὶ κατὰ σύνταξιν εὐδίσκουμεν δύο διπλάς, quibus ex verbis melius, quam ex cod. Saib., intellegi potest, quid sibi velit scholium. cf. Caesar l. l. p. XIII.

p. 103, in schol. 10<sup>b</sup> (Gaisf. 154—155), cuius priorem partem καλᾶς — προσαγορεύεται Westph. omisit, et in scholio 10<sup>a</sup> verba 22—23 ἐν μέσῳ δὲ ἀμφοῖν κειμένη κοινὴ προσαγορεύεται, quibus syllabam ancipitem medium inter longam et brevem syllabam locum obtinere demonstratur, male intrusa sunt ex schol. p. 102, 27—29. Nam quo spectet voc. ἀμφοῖν non est. — v. 21 οὐδὲ (pro οὐ δεῖ) quod Gaisf. p. 6 habet, operarum vitio tribuendum videtur; v. 28 pro ὅτι οὐκ, quod Caesar proponit, jure Hoerschelm. de Dionysii Thrac. p. 82 legendum censem οὐκ, quia urgentur verba εἰσὶν et γίνονται.

p. 104, 5 ὅταν γὰρ εἰς μακρὰν λήγῃ (scil. η συλλαβῆ) καὶ ἀπαρτίζῃ εἰς μέρος κτλ. pro μακρὰν scribendum est μακρόν (scil. φωνῆσιν) „Si syllaba in longam vocalem desinit et finit vocem . . . . communis fit“. — v. 18 τὸ α μηχυνόμενον potius legendum est, cum vocalis (α, ι, υ), non syllaba, μηχυνομένη dici possit. — v. 19—24 (Gaisf. p. 6) varias lectiones a Westph. omissas esse Caesar jam monuit. Cum igitur cod. Saib. post vocem ἀνάπτασις habeat τῆς φωνῆς ἦτοι τοῦ λόγου, v. 21 Tu αὐτᾶς μακρᾶς εὑφων. Μ τὰς μακρᾶς εὑφωνοτέρας prae-

beant, deinde v. 23 Saib. et M post εὐρίσκεται δὲ addant καὶ, quod prorsus necessarium est, hoc scholium ita reddendum fuisse puto: ἡ γὰρ ἀνάπαυσις τῆς φωνῆς ἔγοι τοῦ λόγου τὰς συλλαβὰς . . . . αὐτὰς τὰς μαργὰς ἀφονοτέρας καθίστησι . . . . 23 Εὑρίσκεται δὲ καὶ μὴ κτλ.

p. 105, 3 a verbis τὸ δὲ τίνα τῶν παλαιῶν κτλ. quae falso huic lemmati ab utroque editore adscripta sunt, schol. 15 incipere debuit.

p. 105, 13 seq. scholiasta loquitur de versu Sotadeo, cuius schema hoc esse docet:

— — ˘ ˘ | — — ˘ ˘ | — ˘ — ˘ | — —  
Plut. II p. 11 A εἰς οὐχ ὁσίην τρυμαλίην τὸ κέντρον ὥθεῖς (W. 105, 7)

tertia igitur sede per anaclasin pro pede ionico dipodia trochaica ponitur; in versu p. 5, 21 duplex solutio invenitur:

˘ ˘ — ˘ ˘ | — — ˘ ˘ | — ˘ ˘ ˘ | — —  
τίνα τῶν παλαιῶν ιστοριῶν θέλετ’ ἐσακοῦσαι

Quo igitur in scholio Caesar interpretis verbis recte perspectis emendavit v. 21, 22 τὸ „λετ’ ἐσ“; praeterea v. 20 potius scribendum est: καὶ ἔστιν ὁ ποὺς πεντασύλλαβος „ῶν θέλετ’ ἐσα“.

p. 106, 7—8 offendunt verba τοῦ γὰρ Ἀρχελαῖδος καὶ τοῦ Πηγελάοτο τὸ λα ἐκτεταμένον ἔστι· γίνεται οὖν κοινή. In quibus, cum Caesar ultima verba γίνεται οὖν κοινή ex p. 103, 11, ubi communem syllabam non esse, sed reddi ostenderetur, huc irrepssisse injuria putet, pro voce Ἀρχελαῖδος, quae ferri non potest, Ἀρχέλαος scribendum esse apparer. Spectant enim illae voces Ἀρχέλαος et Πηγελάοτο, in quibus λα syllaba communis reddi dicitur, ad p. 6, 4 Ἀρχέλεως et 6, 11 Πηγελέοτο; nam ut voce Ἀρχελαῖδος in versu uti posset, poeta non syllabam corripere, sed metrum immutare coactus est: p. 6, 5 seq. Καὶ Παρθένος δὲ ἐπικήδειον εἰς Ἀρχελαῖδα γράφων ἐλεγειακόν, τὸν τελευταῖον μόνον στίχον ἀντὶ ἐλεγειον ἱαμβικὸν ἐποίησεν, ἐν ὃ τὸ ὄνομα ἐρεῖν ἐμελλεῖν, ἀμυσχῷον οὖνομ κτλ. Nimirum haec verba, quae in S M Da Tu inveniuntur, non ejusdem sunt scholiastae, qui v. 13—15 recte docet: Πηγελάοτο γὰρ ἦν· ἀλλ’ ἐπειδὴ ἐκτεταμένον ἦν τὸ α, οὐκ ἥδινατο [δὲ] τοῦτο, μετέβαλεν (δ') εἰς τὸ ε βραχύ (libb. βραχεῖαν), sed alias cujusdam male docti interpretis syllabam λα in vocibus Ἀρχέλαος et Πηγελάοτο corripi posse rati; id quod eo minus mireris, cum in Tu et M p. 6, 11 Πηγελάοτο legatur. Accedit quod etiam apud Draconem Stratonic. p. 121, 11 (Herm.) idem error invenitur: Ἰόλαος, τὸ α ἀδιαφόρως.

p. 106, 10—12 verba τὸ δὲ ἀμυσχῷον τινὲς ἐν αὐτῇ τῇ χρήσει, ἀμυσχῷον φασιν, ὁ σημαίνει τὸ ἀδύνατον, quemadmodum apud utrumque editorem leguntur, sensu parent; ne Caesar quidem quidquam profecit scribendo ταύτη pro αὐτῇ, qui praeterea verbum ἀμυσχῷον male repetitum esse ratus scholiastam scripsisse suspicatur ἀμυδῷον (obscurum), quod quid hoc loco sibi velit nescio. Immo res multo simplicius se habere videtur: verba τὸ δὲ ἀμυσχῷον lemmatis instar sunt, et pro αὐτῇ τῇ ordine mutato scribamus τῇ αὐτῇ: τὸ δὲ ἀμυσχῷον] τινὲς ἐν τῇ αὐτῇ χρήσει ἀμυσχῷον φασιν, ὁ σημαίνει τὸ ἀδύνατον. „Quidam vocem ἀμυσχῷον eadem notione usurpat, quam habet vocabulum ἀδύνατον.“ Hoc autem scholiasta ideo adnotavit, quod varia notione hanc vocem usurpari scivit, ut ex Hesychio videmus verbum ἀμυσχῷον ita explicante: καθαρὸν, ἀγνὸν, δλόχῳον. Ea autem significatio, quam scholiasta hoc loco voci ἀμυσχῷον subdit, apta videretur, si Parthenium id dixisse putaremus: in elegia, id est in metro dactylico, nomen Archelaidis ἀδύνατον erit, (i.e. non quadrat). Tamen haec significatio vocabuli ἀμυσχῷον sensui potius illius versus, quam veriloquio vocis ipsius convenire videtur. De voce autem ἀμυσχῷος, praeter Hesychii glossas, in vocabulariis nihil invenitur; fortasse cogitare licet de verbo ἀμύσσω (ἀμύξεις, ἀμύχη, ἀμύκωσις) quod est „pungere, sollicitare, curare esse“, quae quidem notio huic loco bene convenit: nam mihi curae

erit nomen Archelaidis; conf. Critiae epigramma in Alcibiadem p. 11, 10 (de quo p. 15 dixi): *Oὐ γάρ πως ἦν τοῦνοι ἐφαρμόζειν ἐλεγεῖσθαι, Νῦν δὲ ἐν λαμβεῖσθαι κείσεται οὐκ ἀμέτρως.*

p. 107, 10 cum scholiasta diphthongos *αι* et *αι* non longas esse i. e. duas moras habere sequente vocali dixisset, ita pergit v. 10 *αὐται πρὸς ἔνα ἡμισυ χρόνον ἔχουσι χρόνον;* in quibus et neutrum *ἡμισυ* et vox *χρόνον* male repetita offendit; legendum autem videtur: *πρὸς ἔνα ἡμισυν ἔχουσι χρόνον* (ad unam moram dimidiam habent). Idem fere ex Choerobosco Dict. p. 400, 8 Hoerschelmannum de Dion. Thrac. interpr. p. 50 conjectisse postea vidi: *πρὸς ἔνα ἡμισυν χρόνον ἔχουσιν.* — v. 14 *ἐπὶ τῆς „οι“ διφθόγγου pro „υι“* hypothetae errori tribuerem, nisi idem apud Gaisfordium (156) exstaret. — v. 18 post vocem *εὐρεῖν* voc. *καὶ* inserendum videtur. Etiam v. 21 verba *τὴν γὰρ „λοι“ συλλαβὴν* ἐν τετάρτῳ ποδὶ *ἰάμβῳ συνέστειλεν* satis inepta dicta essent, nisi legendum videretur *ἰάμβον* (= *τριμέτρου λαμβικοῦ*) ut v. 23 *οἶον* ἐν πρώτῳ *ἰάμβῳ Ἰππόντας.*

p. 107, 29 seq. in verbis *ἰστέον* δὲ ὅτι ἡ τοῦ ποιητοῦ χρῆσις ἡ ἔχουσα τὴν οἱ τὴν αὐτὴν βραχεῖας παραλαμβανομένην, ἀλλ’ ἐν ἀμφιμάλῳ, ὡς ἐν τῷ „δρῶν ἀειδε τοιαῦτα“ (6, 20) *καὶ τοῖς δμοῖσις*, ὁ δὲ *Ἡλιόδωρος* ἐλεγεν αὐτὸν *κατὰ συνίζουν*, corruptelam, quam W. asterisco ante ἀλλ’ posito indicavit, Caesar ita tollere studuit, ut ἀλλ’ mutaret in *ἔστιν*. Cum autem grammaticus docere velit apud Homerum correptam diphthongum *οι* maxime in pedibus creticis inveniri, ut in versu Theocriteo δρῶν ἀειδε τοιαῦτα (pes ειδε τοι —  $\smile$ ) vel apud Homerum ἀνδρας μοι, vel p. 7, 3 ὡς ἀδοι-, pro ἀλλ’ scriptum fuisse μάλιστα existimo. p. 108, 1 verba ὁ δὲ *Ἡλιόδωρος* ἐλεγεν αὐτὸν *κατὰ συνίζουν* quae hoc loco plane sensu carent, ad v. 28 vocem *Ἄγνωτη* pertinere veri simillimum est, quae, cum scholiasta falso dactylum statuat (*Ἄγνωτη-*), ex Heliodori sententia per synizesin trisyllaba (*Ἄγνωτη*) numeretur; cf. etiam p. 112, 26. — Iis quae sequuntur *εὐρίσκεται* δὲ ἀπλᾶς πτλ. correptam vocali sequente longam syllabam praeter creticum (107, 31) etiam in palimbacchio inveniri demonstratur, ut apud Tyrtaeum *ἥρωες* ( $\smile$ ) vel apud Homerum *τὴν οἶον* (p. 7, 1).

p. 108, 5 seq. Initium hujus scholii *καὶώς πρόσκειται* ἐν *συλλήψει κτλ.*, quo mutam cum liquida, nisi ejusdem vocis sint, communem syllabam non efficere ostenditur, ad W. p. 8, 10 demum spectat. — v. 21 verba δὲ ἀνάγκην γὰρ ex dittographia orta delenda sunt, legendum videtur: *πάιν δι ἀνάγκην* ὡς τὸ ἀλς καὶ *Tίγνης*. — v. 29 verba *εἴτα καὶ ὅτι τῷ λόγῳ τῆς κοινῆς οἶον* βραχεῖας τὸ πτ πιπλασιάζεται, τὸ κέκτητα καὶ πέπτωτα, εὖν μὴ κτλ., quibus scholiasta litteras πτ et κτ reduplicationem admittere demonstrat, ex Choerobosco Dict. 553, 28 corrigi poterant: τὸ κτ καὶ πτ πιπλασιάζεται, τὸ κέκτητα καὶ πέπτωτα. cf. Hoerschelm. de Dion. Thr. p. 48.

p. 109, 12 postquam grammaticus ostendit, cur muta cum liquida tam facile syllabam communem reddant, v. 12 ita pergit: δύο δὲ ἄφωνα οὐ τέθειται, ἀτε τῶν δύο τῶν δμοῖον, εἰ καὶ ἀσθενέστερα ὑπάρχουσι, πλέον ἐκκόντων ἡπερ τῶν ἀνομοῖον; dicit igitur duas mutas non communem sed longam syllabam reddere, quoniam duae pares, etiam si debiliores sint ceteris consonis, plus valeant, quam impares. Ex quo pro librorum *τέθειται*, quod sensu caret, *τιθειται* (efficiunt) scribendum esse apparet; eadem enim sententia v. 16 repetitur: οὐ ποιοῦσιν οὐν κοινὴν συλλαβὴν δύο ἄφωνα; cf. ea quae cod. Darmst. praebet: δύο δὲ ἄφωνα οὐ ποιοῦσιν πλέον γὰρ δύνανται κτλ. — Quod v. 19 Pauwius conjectit *μείω*, pro libb. *πλείω*, falsum est, quia grammaticus per ineptam imaginem ab aegroto sumptam hoc dicit: duae mutae, utpote debiliores, ad movendum *plus* temporis confiunt.

p. 110, 5 (Gaisf. p. 14) Nota critica ad vocem *μακρὰ* apud W. mendo laborat: *μακρὰ* M(Da); *μακρὸν* S Tu.

p. 110, 12 verba *συνηγορῶν Ἡλιόδωρος δῆθεν ταῦτα φησιν* (M Da Tu) nimirum spectant ad p. 8, 19—22: *Διὰ τοῦτο καὶ Κρατῖνος ἐν τοῖς Χείρωσι πεποίηκε· σκῆψιν μὲν Χείρωνες ἐλήλυμεν,*

ώς ὑποθήκας, ἀντὶ τοῦ ἐλήλυθμεν (Caes.); quae verba scholiasta Hephaestionis esse ratus hunc Heliodoro patrocinari (*συνηγορεῖν*) dicit. Quod cum re vera non ita se habere sensisset librarius codicis Saib., haec verba (p. 110, 12) *συνηγορῶν Ἡλιόδωρῷ δῆθεν ταῦτα φησιν* jure omisit.

p. 111, 14 Neque, quam Westphalius recepit, lectio cod. M τὸ καὶ neque quae Caesari placuit cod. S καὶ μ., sed quam Gaisfordius e Turneb. ed. recepit τὸ μ. praferenda est propter Hephaestionis verba p. 8, 17: φησὶ δὲ ὁ Ἡλιόδωρος τὸ μ ἐπιφερόμενον ἀφύνει κτλ., item v. 21 cum S M legas καὶ πρὸ.

p. 113, 14 οὐδὲ μάλιστα· ἐπειὴ π. φ. ε. (Caes. XI) cf. Hom. π 89, ι 276, Α 169; v. 24 = Z 139; v. 25 = Α 338 ὡς νιὲ Πετεῶν; v. 27 = Α 51. — p. 114, 8 ex Hom. Γ 71 legendum διπλότερος δέ καὶ νικήσῃ κρείσσων τε γένηται. Cetera exempla Homerica Caesar l. l. emendavit.

De scholiis B primi capitinis cf. Hoerschelm. Mus. Rhen. XXXVI p. 281, idemque de Dionysii Thracis interpret. vet. p. 57 seq. — Cum Hephaestio p. 5, 1 tria genera syllabae ancipitis statuisset interpres noster p. 114, 13 ei oblocutus duodecim esse dicit, quorum duo longam syllabam v. 16. brevem, decem brevem syllabam v. 17. longam reddant. Atque haec decem genera eadem esse patet, quae p. 112, 8 seq. Heliodori esse dicuntur: περὶ δὲ ταῦτας τῆς βραχείας τῆς ἀντὶ κοινῆς λαμβανομένης λέγει ὁ Ἡλιόδωρος δέκα τρόπους. — v. 19, cum Westphalius addendum esse aliquid putaret (cf. Hoerschelm. de Dion. p. 63) atque optionem nobis daret inter τοῖς παλαιοῖς et τοῖς ποιηταῖς, illud minus recte recepit, cum p. 111, 22 legatur: ίστεον δὲ ὅτι οὐκ ἔχογειαν ημεῖς ταύτη τῇ κοινῇ, ἀλλὰ μάλλον οἱ ποιηταὶ, οἶοι. cf. schol. Dionys. p. 831, 24. — In iis quae sequuntur v. 22. cum expectares duos tantum canones allaturum esse scholiastam, quibus longam syllabam pro brevi usurpari v. 16. dixerat, eidem tres Hephaestionis canones (p. 5, 1) per negligentiam quandam rursus afferuntur, quamquam tertius canon (p. 115, 8), quo brevis syllaba pro longa usurpatur, huc non pertinet, quia idem inter decem canones (p. 114, 17) primus enumeratur p. 115, 25. Quapropter nescio an jure Westphalius p. 114, 22 verba τῶν μὲν τριῶν spectantia ad v. 13 inseruerit. Conf. contra Hoerschelm. de Dionys. p. 63 not., cui, quamquam scholiastae interpretationem hujus tertii canonis (p. 115, 8) non prorsus concinnere cum Hephaestionis verbis (p. 9, 14) non negamus, tamen verba p. 115, 21 σημείωσαι δὲ ὅτι καν τὴν ἔξις ἔχῃ ἀπὸ συμφόνου ἀρχομένην, λίγη δὲ ἡ πρώτη εἰς φωνὴν, κανὴν ποιεῖ συλλαβὴν, „cum Hephaestio p. 9, 14 aut unam aut nullam sequi litteram consonantem pronuntiavisset, ut nihil prorsus novi in additamento legeretur“, ab Hephaestionis enchiridio abhorrere concedere non possumus; nam scholiasta hunc tertium canonem, quem Hephaestio scite in unum comprehendenter, bipartitum affert: primum (v. 8—10), si ultimam brevem vocis syllabam (in consonam aut vocalem desinentem) vocalis, deinde (v. 21—23), si ultimam brevem vocis syllabam (in vocalem desinentem) consona sequatur. — Inde a p. 115, 25 sequuntur οἱ δέκα τρόποι οἱ τὴν βραχεῖαν εἰς μακρὰν ἀναγέροντες (p. 114, 17), ultima autem sex genera omissa sunt. Neque apud Draconem, qui falso dicitur, p. 5, 11—9, 7 (Herm.) amplius hi quattuor canones inveniuntur. Sequuntur in Tu et apud Gaisfordium (in edit. Florent. haec sub finem capitinis περὶ τοῦ ἀναταυτικοῦ leguntur) ea quae apud Westph. inter Longini prolegomena exstant p. 93, 1—94, 6; de quo vid. Hoerschelm. Mus. Rhen. XXXVI, 269, 270. — p. 93. schol. 17 et 18 ex commentario cod. Saib. (Σ) desumpta sunt; codicis autem Saib. et scholiorum B lectionum varietatis rationem non habuit editor: schol. B 93, 1 τὸν χρόνον, 5 τόνδε, 7 et 10 ἡμίσεως, 10 ἡμίσεως δὲ χρόνον τὸ σ. 11 ἡμισυν χρόνον. schol. 18 (Σ, nam Westphalius cod. Saibantiani versionem expressisse se indicat, tamen schol. B sequitur) v. 12 ίστεον δὲ, 16 περισπωμένη μέση.

p. 116, 12 potius cum Dracone scribendum est ἐπὶ τῷ ο (schol. Dion. p. 830, 28 seq. ἐπὶ

*τοῦ). — v. 13 ἀντὶ τροπῆς παρείληπται*, quod apud Draconem quoque p. 6, 25 invenitur, sine dubio ex compendio male soluto ortum est, cum in schol. Dion. l. c. vera forma legatur ἀντὶ τροπῶν.

p. 117, 9 scholiasta dicit syllabam brevem vi aut antecedentis aut sequentis syllabae circumflexo ornatae longam effici posse; in iis quae sequuntur v. 11 τῆς γὰρ περισπωμένης ἐξ δύο τότε (*τόνων*) συγκειμένης, καὶ ἐπιζητούσης τὴν συλλαβὴν δύο χρόνους ἔχουσι φύσει, οὐ θέσει Westphalium vocem τόνων (12), quam Gaisf. pro τότε substituendum esse conjectit (schol. Dion. 832, 1), male addidisse Caesar jure monuit. Neque enim illud τότε, quin ex compendio male soluto ortum sit, dubitari potest. — v. 13 Caesar, cum recte conjiciat ἔχουσαν pro ἔχουσι, male v. 12 ἐπιζητούσης mutare vult in ἐπιζητοῦσι novum subjectum durius inducendo; nam verbo finito opus non est, quia per genitivum absolutum causa additur. — Nec prosperius Caesari emendatoris negotium cessisse videtur in eis quae sequuntur οἱ γὰρ τόνοι ὡς φύσει ὄντες καὶ τὰς φύσει μακρὰς ἴσσους, καὶ οὐχὶ τὰς διὰ συμφώνου θέσει μακρὰς γινομένας, τῆς βραχεῖας χρόνον ἔχουσης, καὶ μὴ δυναμένης ὑποδέξασθαι τῶν δύο χρόνων τὴν τονικὴν δύναμιν, scribendo v. 16 ἔχουσας καὶ δυναμένας, quibus in verbis, si ita conformarentur, prorsus contrarius, quam qui desideratur, sensus inesset. Immo alio mendo laborant: verba καὶ οὐχὶ τὰς διὰ συμφώνου κτλ. cum voce ἴσσους, quae injuria a Caesare addubitatur, conjungi non possunt, sed post vocem οὐχὶ verbum quoddam quale ἐπιζητοῦσι (v. 12) intercidit; deinde v. 15 scribendum: διὰ συμφώνων, v. 16 ἔντα (quod facile intercidere potuit) post βραχεῖας inserendum. Legamus igitur: καὶ οὐχὶ ἐπιζητοῦσι τὰς διὰ συμφώνων θέσει μακρὰς γινομένας, τῆς βραχεῖας ἔντα χρόνον ἔχουσης καὶ κτλ., ita ut sensus evadat: Hi duo accentus (i. e. circumflexus) neverunt syllabas natura longas neque quaerunt positione longas, cum brevis syllaba unam moram habeat neque duarum morarum accentum (circumflexum) accipere possit. His enim ultimis verbis 16 τῆς βραχεῖας κτλ. fusius explicatur, id quod supra dictum est v. 10: οὐ γὰρ τίθεται ἐπάνω βραχεῖας.

p. 118, 16 Legendum potius est ὅτι τὸ μὲν ἐπιφ. propter p. 113, 15.

Ceterum quam caducas regulas grammatici his decem canonibus statuerint, ex eo ipso sequitur, quod schol. B p. 118, 3 et 13 sub quarto canone duo exempla affert, quorum alterum (*ἔλως δὲ ταῦθι*) schol. Σ p. 112, 25 sub tertio, alterum (*ἔλπομαι εἰ. ἵνα*) sub quarto 113, 10 exhibet.

In ipsius Hephaestionis capite altero p. 10 περὶ συνεχωρήσεως quinque rationes synizeseos enumerantur, prima, si duas longae in unam longam comprehendantur, v. 15 ἡ οὐχ ἄλις ——, sive v. 17 πεὶ οὔτε οὐ ——; altera, si brevis et longa in unam longam, v. 21 πλέων ἐπὶ ——; tercia, si duas breves in unam longam, p. 11, 1 νέα μέν ——; quarta si duas breves in unam brevem p. 11, 5 -ην *Πηλιάδα* ——; quinta, si brevis et communis in unam brevem contrahantur p. 12, 1 δενδρέψεις ——, χρυσέως αἴ ——; conf. Draco p. 146, 5—23. Westph. totum hunc locum p. 10, 12 —11, 1 ita dedit, ut in Tu et M legitur, recepto rationis alterius exemplo Hom. Ψ 2, ἐπειδὴ δὲ εἰς νῆσος τε καὶ Ἐλλήσποντον ἴσοντο (nam καὶ teste Gaisf. Tu M habent) quod a ceteris libris abest; cf. quod Darmst. praebet. Quem versum, cum apud Homerum et in M (quod W. indicare omisit) ita legatur: ἐπειδὴ νῆσος τε καὶ Ἐλλήσποντον ἴσοντο, Hephaestionem, si quidem ejus esse credis, ut canon intellegatur, ita scripsisse patet: ἐπειδὴ δὲ εἰς νέας τε καὶ Ἐ. ἵν. Gaisfordius autem et Barhamius ceteros libros secuti hunc versum jure omiserunt. (Ceterum nota critica apud Westph. p. 10 sub f. „22—p. 11, 1 om. C P“ teste Gaisf. falsa est, qualia monere etiamsi cui parvum videtur, tamen aegre ferendum est, quod talia, praesertim pluribus locis, notanda exstant.)

p. 11, 6 pro ὥσπερ, quod hoc loco aegre fertur, Hephaestionem ὥστε scripsisse veri simile est, cf. p. 6, 1 ἐν δὲ τοῖς ἔπεσι σπανιώτερον, ὥστε τὸ τοῦ Ἀρχελάου ὄνομα Σοφοκλῆς ἐν ταῖς ἐλεγείαις οὐκ ὡψέτο ἐγκωρεῖν.

In scholiis A hujus capitinis p. 119, 2 Westphalius falso, me judge, inseruit verba τὴν οἱ συλλαβὴν; nam sensus hujus enuntiati is est: si synizesi non adhibita syllabam communem accipis (scil. θε-), obloquuntur ea, quae in priore capite de syllaba communi dicta sunt (*φαμὲν γὰρ κόσμου εἶναι κτλ.*). Negat igitur grammaticus syllabam θε pro communi usurpari posse, ita ut spondens oriatur μὲν θε-, quia τῇ οἱ συλλαβῇ τὸ δοῦ ἐπιφερόμενον σκάζειν ποιεῖ τὸν στίχον, versum igitur claudicare dicit, si duo spondei accipientur μὲν θε|οὶ δοῦ, synizesi non adhibita. Quapropter si quid inserendum ei videbatur, quod necessarium esse nego, certe inserere debuit: τὴν θε συλλαβήν. — v. 21 e codice Saib. adduntur: καὶ τὸν τρόπον τούτον προσλαμβάνει ὡς συμβαλλόμενον αὐτῷ εἰς τὸν περὶ τὸν ποδῶν λόγον. ἴστεον δὲ ὅτι πάντα πολλὴ βοήθεια ἐπενοήθη τῷ μέτρῳ παρὰ τοῖς παλαιοῖς; in quibus cum eadem fere saniora p. 120, 19 in Cod. M extant, corrigendum esse patet: v. 22 προλαμβάνει, v. 24 παρὰ τῷ παλαιῷ. Neque verba v. 22 ὡς συμβαλλόμενον αὐτῷ εἰς τὸν περὶ τὸν ποδῶν λόγον, quae utroque loco exstant, sana esse possunt. Cum igitur interpres dicat Hephaestionem doctrinam de synecphonesi praemittere, ut pedum disputationem, quae statim sequitur, adjuvet, haec verba ex eodem corrupto fonte orta ita matanda esse suspicor, ut scribamus συμβαλλόμενος (συμβάλλεσθαι εἰς τι conferre in aliiquid, adjuvare) v. 26 grammaticus docet synaloepham fieri septem rationibus: I elisione μετ' ἐμοῦ, II crasi τάμα, III synaeresi Νηρῆδες, IV elisione et crasi κάγῳ, (p. 120, 3 καὶ ante ἐγὼ inserendum est) V elisione et synaeresi (quo loco p. 120, 4, cum Westph. recte quidem οἱ inserendum esse animadvertisset, iota subscriptum omissum est, nam ex οἱ-αι fit ὁ-(ι)-αι, φ, cf. Draco p. 158, 15 et ea quae ex codice Darmst. delibavi p. 13) VI crasi<sup>1)</sup> et synaeresi, quibus verba ἐμοὶ ὑποδύνει (v. 5) in ἐμ' ὑποδύνει comprehendi falso docet grammaticus. Quod cum per elisionem non per crasin et synaeresin fieri appareat, scribendum est: ἐμούποδύνει. cf. Draco p. 158, 20 τὸ οἰκιδον — τρικίδον; cod. Darmst. p. 13 ὁ αἰτόλος φπόλος. VII elisione crasi synaeresi τρικήματι. — v. 10 verba καὶ μία μὲν αὖτη διαφορά, nisi inepte dicta esse censes, ad sequentia κλοπῆ γάρ ἐστι κτλ., non ad antecedentia spectant, qua de causa debiliore interpunctione separanda erant. — v. 12 W. lectionem codicis M ἔτι recepit, cum Gaisf. ὄτι ex Saib. et Tu retineret, quod primo quidem obtutu ferri non posse videtur. In libris autem manuscriptis, id quod in Darmst. animadvertere licebat, ὄτι, a quo enuntiata incipiunt, pro ἴστεον ὅτι usurpari satis notum est, quod hoc quoque loco restituendum esse existimo. (p. 120, 19 Quod W. falso adversum 21 adnotat ἴστεον οὐν κτλ. Gaisfordius ad v. 19 referri voluit.)